ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA BENEFICENTE ESPÍRITO-SANTENSE – AEBES
HOSPITAL EVANGÉLICO DE VILA VELHA - HEVV

PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS À RESIDÊNCIA MÉDICA, ESPECIALIZAÇÃO EM
RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM E RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023
 EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2022

A Associação Evangélica Beneficente Espírito-Santense – AEBES e o Hospital Evangélico de Vila Velha, no
exercício de suas atribuições, faz saber por este Extrato, que realizará Processo Seletivo, através de provas
de caráter competitivo. O Processo Seletivo terá coordenação técnico-administrativa da Fundação de
Desenvolvimento da Pesquisa - FUNDEP.

ACESSO DIRETO

Especialidades (vagas livres): Anestesiologia (04), Cirurgia Geral (01), Oftalmologia (04), Medicina
Intensiva (04), Clínica Médica (02) e Especialização em Radiologia Diagnóstico por Imagem (02).

PRÉ-REQUISITO

Especialidades (vagas livres): Cardiologia – Pré-Requisito: Clínica Médica (04), Cirurgia Vascular – Pré-
Requisito: Cirurgia Geral (01) e  Oncologia Clínica – Pré-Requisito: Clínica Médica (02).

MULTIPROFISSIONAL

Especialidades (vagas livres): Enfermagem (03), Nutrição (03) e Fisioterapia (03)

INFORMAÇÕES GERAIS

Total de Vagas Livres: 33

Inscrições: de 03/10/2022 a 03/11/2022 pelo site www.gestaodeconcursos.com.br

Valor das Inscrições: Para os Programas de Residência Médica: R$ 500,00 (quinhentos reais).

Para o Programa de Residência Multiprofissional em Saúde: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais).

Data provável de realização da prova: 10/12/2022

EDITAL COMPLETO: Disponível a partir de 30/09/2022, no site www.gestaoedeconcursos.com.br . Dúvidas
entrar em contato através do e-mail: concursos@fundep.com.br.

 Vila Velha, 23 de setembro de 2022.

               Dr. Diogo Oliveira Barreto                                          Ana Cristina Gomes Pereira

Coordenador da COREME do HEVV                             Coordenadora da COREMU do HEVV

http://www.gestaoedeconcursos.com.br/
mailto:concursos@fundep.com.br